Bunların başında “maktel-i

Hüseyin”ler gelir. Hz. Hüseyin’in şehid edilişini anlatan bu eserler özellikle Arap,

Fars ve Türk edebiyatlarında önemli bir yer tutmaktadır. Konuyla ilgili en önemli

eser hiç şüphesiz klasik İslâm tarihçilerinin de alıntı yaptıkları Ebû Mihnef’in (ö.

157/773-74) Maktelü’l-Hüseyn’idir. Fars edebiyatında özellikle Şiîliğin resmî

mezhep kabul edildiği Büveyhîler ve Safevîler döneminde idarecilerin de teşvikiyle

pek çok müellif çeşitli maktel-i Hüseyin’ler kaleme almıştır” (Üzüm, 1998, s.

522).

Kerbelâ hadisesinde şehit düşen kişilere toplum tarafından atfedilen kutsiyet ve onlara

Hz. Osman’ın

katledilmesinin ardından Hz. Ali’ye biat etmeyen Mervân (Aycan, 2004, s. 225-227) yapmış

olduğu faaliyetlerle İslam dünyasında tartışılan isimlerden birisi olmuştur; öyle ki Hz.

Hüseyin’e karşı kılıç zoru kullanılması fikrini Yezîd’e veren de odur:

“Muâviye’nin ölümünden (60/680) sonra Mervân Yezîd’den daha fazla yakınlık

gördü. Yezîd’in Medine valisine, Yezîd’in biat etmek istemeyen Hz. Hüseyin ve

Abdullah b. Zübeyr’e karşı kuvvet kullanmasını tavsiye etti. Hz. Hüseyin’in

katledilmesine müslümanların gösterdiği tepki ve Medine halkının Abdullah b.

Hanzale liderliğinde Emevî yönetimine karşı ayaklanması sırasında (63/683)

nüfusları 1000 civarında gösterilen Ümeyyeoğulları ile birlikte zor durumda kaldı”

(Aycan, 2004, s. 226).

Mervân’ın Yezîd’e vermiş olduğu öğüt, sadece Hz. Hüseyin ve ailesinin şehit

edilmesine sebebiyet vermemiş ayrıca İslam dünyasında bugüne kadar süregelen ayrılıkları da

tetiklemiştir.

istediler. Halktan binlerce kişi, Hüseyin tarafından durumu yerinde incelemesi için

Kûfe’ye gönderilen amcasının oğlu Müslim b. Akîl’e biat etti. Fakat Vali

Ubeydullah b. Ziyâd’ın sert tedbirleriyle halk biattan vazgeçerek Müslim’in

etrafından dağıldı; Müslim de yakalanarak öldürüldü (60/680). Yeni gelişmelerden

haberdar olmayan Hz. Hüseyin, Müslim b. Akîl’in öldürülmeden önce gönderdiği

olumlu haberler üzerine Kûfe’ye doğru yola çıktı; ancak Kûfe yakınlarındaki

Kerbelâ’da Vali Ubeydullah’ın görevlendirdiği Ömer b. Sa’d kumandasındaki ordu

tarafından ailesi ve yakınları ile birlikte şehit edildi (10 Muharrem 61/ 10 Ekim